

قدرت‌های استکباری بیش از آنچه در واقع توانایی و اقتدار داشته باشند، با تشر و اخم و ابراز قدرت، کار خود را پیش می‌برند. اگر ملتی از این تشر نترسید و از این اخم جا نخورد و به قدرت خود اعتماد کرد و با شجاعت، قدم در میدان حق و عدالت گذاشت، ابرقدرت‌ها را به عقب‌نشینی وادار می‌کند و شکست می‌دهد. (۱۳۹۷/۶/۱۸)  
www.basirat.ir

## ▼ حرف روز

### ستون پنجم نشویم!

امروزه واژه «ستون پنجم» در ادبیات سیاسی جهان و افکار عمومی واژه‌ای آشنا است و از آن به جاسوس یاد می‌شود. در ایران منافقین نیز به چنین صفت پلیدی نام‌گذاری شده‌اند. تولد این واژه از نامه‌ای ناشی شد که ژنرال فرانکو رهبر جریان فاشیستی اسپانیا در خلال جنگ‌های سه ساله داخلی این کشور خطاب به جمهوریخواهانی که شهر مادرید را در اختیار داشتند، نوشته بود: «من با چهار ستون سرباز و تجهیزات از شرق و غرب و شمال و جنوب به سوی شهر در حرکتیم، اما شما فقط روی این چهار ستون حساب نکنید؛ بلکه ستون دیگری هم داریم که در داخل شهر و حتی در میان جمع شما هستند که برای ما فعالیت می‌کنند! آنها «ستون پنجم» ما هستند و راه ورود چهار ستون را به داخل شهر هموار می‌کنند.»

متن نامه خیلی زودتر از آنچه که فکرش را می‌کردند عملیاتی شد و «ستون پنجم» دشمن موفق شدند با ایجاد «وحشت‌گرستگی» و «ناکارآمد نشان دادن جمهوریخواهان» برای رفع قحطی، روحیه مردم را تضعیف کنند تا به سادگی دروازه‌ها برای ورود سپاهیان ژنرال فرانکو باز شود!

از این تاریخ بود که ستون پنجم به عوامل دشمن، جاسوس‌ها و کسانی که برای بیگانه کار می‌کنند، گفته شد. اما در سال‌های اخیر کاربرد واژه ستون پنجم گسترده‌تر شده است و شاید روح فرانکو نیز از توسعه این ستون نامرئی نیز در عجب باشد که چگونه رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در یک کشور علیه منافع خودشان و تأمین منافع دشمن فعالیت می‌کنند. هنگامی تعجب او بیشتر می‌شود که بسیاری از دوستان و همراهان نظام سیاسی با ندانم‌کاری‌ها به ستون‌های پنجمی تبدیل می‌شوند که بدون جیره و مواجب، نظام سیاسی مورد حمایت‌شان را تضعیف می‌کنند.

در وضعیت اجتماعی امروز کشورمان بیش از آنکه تحریم‌ها و تهدیدهای ترامپ و توطئه‌های آل‌سعود و نتانیاهو اثر داشته باشد، رفتارهای ما در احتکار مواد غذایی در منازل، خریدهای انبوهی که ناشی از شایعه‌پراکنی‌های عوامل دشمن است سبب ایجاد موج‌های روانی قحطی و کمبود کالا است. امروز برخی از فروشگاه‌ها صبح مملو از کالا می‌شوند و غروب به طور کامل به فروش می‌روند! دقت داشته باشیم به گونه‌ای عمل نکنیم که دشمن به اثرگذاری جنگ روانی امیدوار شود؛ ستون پنجم نشویم!

## ▼ گزارش روز

### همیشه طلبکار

یکی از خصلت‌های منحصر تندرهای جریان اصلاحات در تمامی سال‌های حیات سیاسی این جریان سیاسی گرفتن ژست‌های طلبکارانه و قرار گرفتن در موضع مطالبه‌گر بوده است، فرقی هم نمی‌کند در زمان کدام دولت و کدام مجلس و... باشد، آنها هیچ‌گاه حاضر نشدند در جایگاه پاسخگو نسبت به عملکرد خود قرار بگیرند، هیچ‌گاه حاضر نشدند ضعف و شکست خود را بپذیرند، آن زمان که دولت اصلاحات را در اختیار داشتند، آشوبگران سال ۷۸ را به سوی خیابان جمهوری هدایت می‌کردند، آن روزی که در انتخابات ۸۸ شکست خوردند، به صندوق رأی و نظر مردم پشت کردند، آن وقت که از صدر تا ذیل مجلس ششم در اختیارشان بود پروژه اعتصاب و استعفا را اجرایی کردند و حالا هم پس از پنج سال حضور در دولت و در اختیار داشتن بخش قابل توجهی از مجلس دهم، در توجیه ناکارآمدی خود و به جای پاسخ دادن به پرسش‌های مردم و توجه به مطالبات‌شان مردم سعی می‌کند نشانی غلط دیگری بدهند! افرادی چون تاج‌زاده و دیگر شخصیت‌های تندرو این جریان همزمان با اوج گرفتن انتقادات و شکست تلاش‌شان برای فاصله‌گذاری این جریان با دولت اعتدال و مجلس امید تلاش کردند مسئله تکراری نظارت استصوابی شورای نگهبان را طرح و این ادعا را مطرح کنند که رد صلاحیت‌های قانونی موجب شده نیروهای کارآمد اصلاح‌طلب از دایره قدرت بیرون مانده و منتخبان، اصلاح‌طلب درجه چندم باشند پس نمی‌توانند مشکلات را حل کنند! ادعایی که اگرچه باطل بودنش مشخص است، اما با اتفاقات سریالی و فسادهایی که متأسفانه در برخی از شوراهای کشور رخ داد، مانند ماجرای بابل، ماجرای ملایر و مهم‌تر از همه ناکارآمدی شورای شهر یکدست اصلاح‌طلب تهران و دو شهردار منتخب آن که از هیچ فیلتری در شورای نگهبان عبور نکردند، از یک سو بی‌اساس بودن ادعای اصلاح‌طلبان که اگر نظارت استصوابی نبود مدیرانی بر سر کار می‌آوردند که معجزه کنند را روشن کرد و از سوی دیگر برخلاف مقصود این افراد تندرو نشان داد، نبود شورای نگهبان و نظارت استصوابی تا چه حد می‌تواند آسیب‌زننده و زمینه‌ساز افزایش فساد و تخلف باشد.

## ▼ خبر ویژه

### جزئیات تعرض به سفارت ایران در پاریس

چند عضو گروهک ضد انقلاب کومله به سفارت ایران در پاریس تعرض کردند. در این حادثه که عصر دیروز رخ داد، حدود ۱۵ نفر از نیروهای این گروهک تروریستی با اهانت به پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و شیشه‌های ساختمان سفارت را شکستند. پلیس فرانسه که از صبح روز جمعه از تحرکات این افراد خبر داشت و به مسئولان سفارت نیز اطلاع داده بود، اما درست زمانی که نیروهای گروهک تروریستی کومله در مقابل سفارت حاضر می‌شوند، مأموران پلیس اطراف سفارت را ترک می‌کنند! پس از پایان نمایش متعرضان به سفارت ایران، مأموران پلیس بار دیگر به محل خدمت‌شان بازمی‌گردند. نیروهای گروهک تروریستی کومله، تاکنون بارها با اقدامات تروریستی در مناطق غربی ایران، موجب ناامنی و شهادت بسیاری از هموطنان مان شده‌اند. در یکی از اقدامات اخیر این گروهک که ۲۹ تیرماه رخ داد، اشرار و تروریست‌ها که مقر آنها در کردستان عراق است، به پاسگاه مرزی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه در روستای «دری» میروان حمله کردند و ۱۱ نفر از نیروهای امنیتی کشورمان را به شهادت رساندند. در پاسخ به این اقدامات کور تروریستی، یگان موشکی و پهپادی سپاه، محل استقرار و جلسه سران حزب منحل‌شده موسوم به دموکرات کردستان ایران از گروهک‌های جنایتکار و مرکز آموزش تروریست‌های را با موشک زمین به زمین کوتاه‌برد، هدف قرار داد.